
ČESKÁ POJIŠŤOVNA a.s.
- __ centrála

----- 607

ČESKA
POJIŠŤOVNA

Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika 

IČO 45272956,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464,

kterou zastupuje
útvar korporátního a průmyslového pojištění 

(dále jen „pojišťovna^)

Město Žamberk
Žamberk, Masarykovo náměstí 166, PSČ 564 01 

IČ 00279846

kterou zastupuje 
Jiří Dytrt, starosta

(dále jen ,,pojistník“)

uzavírají tento

dodatek c. 1 k pojistné smlouvě č. 706-58894-28 

sjednané s účinností od 1.1.2016



I Dodatek Č. I k pojistné smlouvě Č. 706-58894-28~ STRANA 2

1. Úvodní ustanovení

1.1 Dne 21.1.2016 uzavřeli pojišťovna a pojistnik pojistnou smlouvu č. 706-58894-28 o pojištění majetku 
podnikatelů (pojištění živelní vč. pojištění skel, pojištění odcizení, pojištění vandalismu, pojištění 
elektronických zařízení, pojištění strojů,) a o pojištění odpovědnosti dále jen “pojistná smlouva”.

1.2 Pojišťovna a pojistnik prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné smlouvy 
způsobem uvedeným v ustanovení článku 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy.

2. Změna pojistné smlouvy

2. Pojištění živelní vě. pojištění skel

2.1 V ustanovení bodu 2.5. Zvláštní ujednání se doplňuji body s následujícím zněním;

2.5.5. Zvláštní ujednání pro pojištění rozestavěných budov nebo budov ve výstavbě

Ujednává se, že pro budovy pod. pol. SI se po dobu rekonstrukce nebo výstavby pojištění nevztahuje 
na škody, které vzniknou v důsledku pojistného nebezpečí úmyslného poškození nebo úmyslného 
zničení věcí, pád předmětu v souvislosti se stavebními pracemi, voda vytékající z vodovodního 
zařízení nebo zamrzání vody v nich a odcizení věcí krádeží vloupáním nebo loupeží.

2.5.6. Nekonání akce

Pojištění se vztahuje také na kulturní venkovní akce v areálech pořádané pojištěným. Pojistitel 
poskytne pojistné plnění v případě, pokud se akce nebude konat z důvodu poškození místa kondmí 
akce pojištěným pojistným nebezpečím. Dále pojistitel poskytne pojistné plnění také v případě, že se 
akce nekonala (bylo ji nutné zrušit) z důvodu výstrahy vydané Českým hydrometeorologickým 
ústavem na meteorologické jevy min. na stupních velmi vydatný déšť nebo velmi silná bouřka.

Pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši 50.000,- Kč na jednu akci, maximálním ročním limitem 
plnění ve výši 200.000,- Kč a se spoluúčastí ve výši 5,000,- Kč.

Pojištění se sjednává v rámci maximálního ročního plnění pro dané pojistné nebezpečí, tak jak je 
definováno v bodě 2.4. pojistné smlouvy.

2.5.7. Ujednání pro pojištění zásob a hotových výrobků v chiadicicb a mrazících zařízeních

a) ujednává se, že pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení zásob uskladněných v chladících 
nebo mrazících zařízeních, pokud k takovému poškození nebo zničení došlo vypnutím chladícího nebo 
mrazícího zařízení v důsledku náhlého výpadku elektrické energie okamžitý i jednorázový z veřejné 
elektrické sítě a jeho opětovným neuvedením do provozuschopného stavu, a to za předpokladu, že toto 
přerušení trvalo nepřetržitě po dobu nejméně 10-ti hodin a nebylo způsobeno předem oznámeným 
nebo úmyslným vypojením přívodu energie ze strany dodavatele a nebylo zaviněno pracovníky 
pojištěné organizace. Právo na plnění vznikne pojištěnému pokud toto přerušení bylo prokázáno 
příslušným rozvodným závodem.

b) Pojistná plnění vyplacená z pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo 
v období, na které bylo pojištění sjednáno za pojištěné zásoby uskladněné v chladících nebo mrazících 
zařízeních nesmí překročit dále uvedený limit plnění. Pro pojištěné zásoby uskladněné v chladících 
nebo mrazících zařízeních se sjednává limit plnění ve výši 70.000,- Kč

c) Pojišťovna není povinna plnit za jakékoliv poškození nebo zničení uskladněných zásob, které 
vzniklo v chladících nebo mrazících zařízeních jakoukoliv odchylkou od chladící nebo mrazící teploty 
během tzv. období bez nároku na plnění. Toto období začíná v okamžiku výpadku chladícího nebo 
mrazícího zařízení a ujednává se na dobu následujících 24 hodin.

Ppjistná smlouvaje ye správě: Nikola Kubátová, upisovatel



Dodatek Č. 1 k pojistné smlouvé č. 706-58894-28 STR.ANA 3

d) V době nastalé škody na uskladněných zásobách se tyto musí nacházet v chladících nebo mrazících 
komorách na místě pojištění uvedeném v této smlouvě v čl. 4 této smlouvy.

e) Pojišťovna není povinna plnit za škody způsobené na uskladněných zásobách nesprávným uložením, 
poškozením obalového materiálu, nedostatečnou cirkulací vzduchu nebo nestejnoměmostí teploty.

f) Pojišťovna není povinna plnit za škody způsobené na uskladněných zásobách v důsledku srážení 
vlhkosti, vlastních vad těchto zásob, v důsledku nákaz, přirozeného znehodnocení a přirozené hniloby.

g) Pojišťovna není povinna plnit za následně vzniklé ztráty všeho druhu, včetně ušlého zisku, pokut, 
mank apod.

h) Pojišťovna je povinna plnit pouze v tom případě, pokud pojištěný vede skladovou evidenci, ze které 
lze vždy prokazatelně zjistit množství a druh skladovaných zásob.

i) Pojišťovna je povinna plnit pouze tehdy, pokud pojištěný zajistí po celé období skladování 
pravidelné sledování teploty v každé chladící nebo mrazící komoře s uskladněnými zásobami.

j) Pojištěný je povinen v případě jakékoliv události, která by mohla vést ke vzniku povinnosti 
pojišťovny plnit, bez zbytečného odkladu (nejpozději však do 24 hodin od okamžiku zjištění této 
události) pojišťovně oznámit, že tato událost nastala.

6. Poiištění odpovědnosti

Ustanovení bodu 6.2.2.7. Doložka V106 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou obci, městu, 
kraji starostou (primátorem, hejtmanem), místostarostou, členem rady nebo zastupitelstva) se ruší 
a nahrazuje se takto :

6.2.2.7.Doložka V106 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou obci, městu, kraji starostou 
(primátorem, hejtmanem), místostarostou, členem rady nebo zastupitelstva, členem výboru a 
komisi a vvběrovvcb řízení
Pojištěnými v rozsahu této doložky jsou osoby, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo budou ve 
funkci starosty (primátora, hejtmana), místostarosty, člena rady nebo člena zastupitelstva nebo člena 
výboru a komisí a výběrových řízení pojištěného územního samosprávného celku (obec, město, kraj). 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává pro případ právním předpisem stanové povinnosti 
pojištěného nahradit škodu vzniklou územnímu samosprávnému celku (pojístníkovi) při výkonu 
veřejné funkce nebo v přímé souvislosti s ní. Škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí 
vznik škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení.
Pojišťovna poskytne plnění z pojištění v případě, že v době trvání pojištění bylo pojištěnému poprvé 
doručeno písemné uplatnění práva poškozené obce na náhradu škody či újmy a pojištěný zároveň toto 
právo uplatnil u pojišťovny v době trvání pojištění nebo v průběhu 5 pracovních dnů po jeho skončení. 
Pojištění se však nevztahuje na případy, kdy příčina vzniku škody nastala přede dnem 1.1,2016.
V rozsahu tohoto ujednání jsou spolupojištěny i vzájemné povinnosti pojištěného nahradit škodu či 
újmu při ublížení na zdraví nebo usmrceni mezi pojištěným a pojistníkem.
Připojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:

vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat; 
vzniklou v souvislosti s výkonem podnikatelské nebo jiné výdělečné činnosti; 
vzniklou při obchodování s cennými papíry;
vzniklou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní 
nehodě.

Odchylně od článku 24 bodu 2 písm. b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost 
pojištěného nahradit škodu na movitých věcech svěřených nebo užívaných k výkonu práce, pokud 
došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy 
a údržby.
Pojistná plnění vyplacená z jedné a ze všech škodných, resp. sériových škodných, události nastalých v 
průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout sublirait pojistného plnění pro doložku, který byl v

Pojistná siujouya je ve správě; Nikola Kubátovi upisovatel



Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě ě. 706-58894-28 STRANA 4

pojistné smlouvě stanoven pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné 
uplatnění práva poškozeného na náhradu Škody či újmy.
Pro sériovou škodnou událost zároveň platí, že pojistné plnění ze všech škodných událostí v sérii 
nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě ujednán pro pojistný rok, ve 
kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či 
újmy vyplývající z první události v sérii.
Pojistná plnění vyplacená ze všech škodných událostí týkajících se všech, kteří jsou pojištěni jednou 
pojistnou smlouvou, nastalých v průběhu jednoho pojistného roku, nesmi přesáhnout sublimit 
pojistného plnění sjednaný v pojistné smlouvě. Je-li současně uplatněno právo více pojištěných a 
sublimit pojistného plnění nepostačuje, odškodní pojišťovna práva poškozených poměrně.
Pokud je uplatněno právo na pojistné plnění z Jedné škodné události více pojištěnými, odečítá se 
spoluúčast pouze jednou. V takovém případě se spoluúčast mezi pojištěné rovnoměrně rozdělí. 
Povinnost pojištěného naívadit škodu nebo újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou v 
souvislosti s dotacemi z Evropské Unie včetně zpracování žádosti o dotace a granty a organizování 
veřejných zakázek se sjednává se sublimitem pojistného plnění 500.000,- Kč.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši 5.000.000,- Kč 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výší: 1.000,- Kč

2.3 Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají beze změn.

3. Závěrečná ustanovení
3.1 Tento dodatek pojistné smlouvy se sjednává s účinností od 25.6.2016.
3.2 Tento dodatek je nedílnou součástí pojistné smlouvy čís. 706-58894-28.

V Žamberku

Dne .2016

Jiří pytrt 
starósta

Doložka dle § 41 zákona Č. 128/2000 Sb., 
o obcích.
Schváleno usnesením RM 
Č. 51/2016-RADA/2559 
ze dne 28.7.2016

V Ostravě 

Dne 24.6.2016

ČESKpJ^OJIŠŤOVNA a.s

^ 507

útvar korporátního a průmyslového pojištění

Pojistná smlouvaje ve správě; Nikola Kubátová, upisovatel


